
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.12.2019 № 1992 

 

О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Строительство объектов социальной 
инфраструктуры» на 2020-2024 годы 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
изменением перечня мероприятий, объемов их финансирования на 2020-2023 годы, 
изменением перечня и значений планируемых результатов реализации муниципальной 
программы Одинцовского городского округа Московской области «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2020-
2024 годы, утвержденную постановлением Администрации  Одинцовского городского 
округа Московской области от 30.10.2019 № 1268 «Об утверждении муниципальной 
программы Одинцовского городского Московской области «Строительство объектов 
социальной инфраструктуры»  на 2020-2024 годы (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
Муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирова
ния 
муниципальн
ой 
программы, в 
том числе по 
годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 
год 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 585 227, 6
20 

378 552,500 1 936 401,6
40 

2 353 648,
480  

1 916 625,0
00 

0,00
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа  

1 841 946,7
52 

316 507,892 652 194,28
0 

814 963,16
0 

58 281,420 0,00
0 

Внебюджетны
е средства 

6 369 395,0
00 

1 730 046,0
00 

1 417 549,0
00 

1 914 300,
000 

1 307 500,0
00 

0,00
0 



ИТОГО 14 796 569,
372 

2 425 106,3
92 

4 006 144,9
20 

5 082 911,
640 

3 282 406,4
20 

0,00
0 

». 
1.2. Подраздел 5.1. раздела 5 «Подпрограмма «Строительство (реконструкция) 

объектов культуры» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«5.1. Паспорт подпрограммы «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

Муниципал
ьный 
заказчик 
подпрогра
ммы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансиро
вания 
подпрогра
ммы по 
годам 
реализаци
и и 
главным 
распоряди
телям 
бюджетны
х средств, 
в том 
числе по 
годам: 

Главный 
распоряд
итель 
бюджетны
х средств 

Источник 
финанси
рования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020            
год 

2021              
год 

2022               
год 

2023  
год 

202
4    
год 

     
Итого 

Админист
рация 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 
Московск
ой 
области 

Всего, в 
том 
числе: 

252 362,
232 

38 000,
000 

73 065,
520 

58 
281,42
0 

0,0
00 

421 
709,17
2 

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа  

252 362,
232 

38 000,
000 

73 065,
520 

58 
281,42
0 

0,0
00 

421 
709,17
2 

». 
1.3. Подраздел 6.1. раздела 6 «Подпрограмма «Строительство (реконструкция) 

объектов образования» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«6.1. Паспорт Подпрограммы «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

Муниципал
ьный 
заказчик 
подпрограм
мы 

 
Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансиро
вания 
подпрограм
мы по 
годам 
реализации 
и главным 
распорядит
елям 
бюджетных 
средств, в 
том числе 
по годам: 

Главный 
распоряд
итель 
бюджетн
ых 
средств 

Источник 
финанси
рования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 202
4 

год 

Итого 

Админист
рация 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  
Московск
ой 

Всего, в 
том 
числе: 

2 167 
144,160 

3 968 
144,920 

5 009 
846,120 

3 224 
125,000 

0,0
00 

14 369 
260,200 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 

378 
552,500 

1 936 
401,640 

2 353 
648,480 

1 916 625
,000 

0,0
00 

6 585 
227,620 



области области 
 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

63 
545,660 

614 
194,280 

741 
897,640 

0,000 
 

0,0
00 

1 419 637
,580 

Внебюдж
етные 
источник
и 

1 725 046
,000 

1 417 
549,000 

1 914 
300,000 

1 307 
500,000 

0,0
00 

6 364 
395,000 

». 
1.4. В разделе 7 «Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов 

физической культуры и спорта» Муниципальной программы: 
- подраздел 7.1 «Паспорт подпрограммы «Строительство (реконструкция) объектов 

физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 
« 

Муниципаль
ный заказчик 
подпрограм
мы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансиров
ания 
подпрограм
мы по годам 
реализации 
и главным 
распорядите
лям 
бюджетных 
средств, в 
том числе по 
годам: 

Главн
ый 
распор
ядител
ь 
бюдже
тных 
средст
в 

Источни

к 

финанс

ировани

я 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

202

4 

год 

Итого 

Админ
истрац
ия 
Одинц
овског
о 
городс
кого 
округа 
Москов
ской 
област
и 

Всего, в 

том 

числе: 

5 

600,000 

0,000 0,000 0,000 0,00

0 

5 

600,00

0 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

0 

0,000 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа  

600,000 0,000 0,000 0,000 0,00

0 

600,00

0 



Внебюд

жетные 

средств

а 

5 

000,000 

00,000 0,000 0,000 0,00

0 

5 

000,00

0 

». 
- подраздел 7.3. «Характеристика основных мероприятий «Строительство 

(реконструкция) объектов физической культуры и спорта» дополнить словами: 
«В рамках подпрограммы «Строительство (реконструкция) объектов физической 

культуры и спорта» реализуются следующие основные мероприятия: 
- организация строительства (реконструкции) объектов физической культуры и 

спорта за счет внебюджетных источников; 
- Федеральный проект «Спорт – норма жизни», направленный на достижение 

определенной Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018г. № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024» цели по увеличению до 55% доли граждан, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом. Путем решения задачи по созданию для 
всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, 
массовым спортом, в том числе повышения уровня обеспеченности населения объектами 
спорта и подготовки спортивного резерва. Ключевым результатом федерального проекта 
является комплекс действий по активизации спортивно-массовой работы на всех уровнях, 
включающий, в том числе, организацию физкультурных мероприятий для всех категорий 
и групп населения». 

1.5. Раздел 7 «Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов 
физической культуры и спорта» Муниципальной программы дополнить текстом 
следующего содержания: 

« 7.4. Концептуальные направления реформирования, модернизации, 
преобразования отдельных сфер социально-экономического развития Одинцовского 
городского округа, реализуемых в рамках Подпрограммы «Строительство (реконструкция) 
объектов физической культуры и спорта» 

Своевременная реализация мероприятий Подпрограммы «Строительство 

(реконструкция) объектов физической культуры и спорта» позволит повысить 

обеспеченность жителей Одинцовского городского округа объектами спортивной 

инфраструктуры.». 

1.6. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение №3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение №4 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению №4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 и подлежит 
применению к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Одинцовского 
городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

 
 

Глава Одинцовского городского округа          А.Р. Иванов 



        

Приложение №1 
к постановлению Администрации 
Одинцовского городского округа 
Московской области 
от 17.12.2019 № 1992                            
 
Приложение № 1 к муниципальной программе 

 

 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры» 

 

№ 
п/
п 

Мероприяти
е 

подпрограмм
ы 

Сроки 
исполнен

ия 
мероприя

тия 

Источники 
финансиров
ания 

Объем 
финансиров

ания 
мероприяти

я в 2019 
году 

 (тыс. руб.)  

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнение 
мероприяти

я 
подпрограм

мы 

Результаты 
выполнени

й 
мероприяти

я 
подпрограм

мы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

202
4 

год 

  Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 

1. Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц
ии) объектов 
культуры  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 87 947,050 

421 
709,17

2 

252 
362,23

2 

38 
000,0

00 

73 
065,5

20 

58 
281,4

20 

0,0
00 

Комитет по 
строительст

ву и 
развитию 
дорожно-

транспортно
й 

инфраструк
туры 

  



1.
1. 

Строительст
во 
(реконструкц
ия) объектов 
культуры за 
счет средств 
бюджетов 
муниципальн
ых 
образований 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

87 947,050 
421 

709,17
2 

252 
362,23

2 

38 
000,0

00 

73 
065,5

20 

58 
281,4

20 

0,0
00 

Количество 
введенных 
в 
эксплуатац
ию 
объектов 
культуры за 
счет 
средств 
бюджетов 
муниципал
ьных 
образовани
й 
Московской 
области 

  Итого по 
подпрограмм
е: 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

87 947,050 
421 

709,17
2 

252 
362,23

2 

38 
000,0

00 

73 
065,5

20 

58 
281,4

20 

0,0
00 

  

  Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 

1. Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц
ии) объектов 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
0,000 

1 305 
765,71

0 

191 
288,46

0 

653 
239,2

80 

461 
237,9

70 
0,000 

0,0
00 

Комитет по 
строительст

ву и 
развитию 
дорожно-

транспортно
й 

инфраструк

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,000 
929 

162,97
0 

167 
046,44

0 

473 
842,8

00 

288 
273,7

30 
0,000 

0,0
00 



дошкольного 
образования 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,000 
376 

602,74
0 

24 
242,02

0 

179 
396,4

80 

172 
964,2

40 
0,000 

0,0
00 

туры 

1.
1. 

Проектирова
ние и 
строительств
о 
дошкольных 
образовател
ьных 
организаций 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,000 
598 

681,24
0 

28 
226,71

0 

282 
180,8

00 

288 
273,7

30 
0,000 

0,0
00 

Количество 
введенных 
в 
эксплуатац
ию 
объектов 
дошкольног
о 
образовани
я за счет 
бюджетных 
средств 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,000 
359 

208,74
0 

16 
936,02

0 

169 
308,4

80 

172 
964,2

40 
0,000 

0,0
00 

1.
2 

Проектирова
ние и 
строительств
о 
дошкольных 
образовател
ьных 
организаций 
в целях 
синхронизац
ии с жилой 
застройкой 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,000 
330 

481,73
0 

138 
819,73

0 

191 
662,0

00 
0,000 0,000 

0,0
00 

Количество 
введенных 
в 
эксплуатац
ию 
объектов 
дошкольног
о 
образовани
я за счет 
бюджетных 
средств 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,000 
17 

394,00
0 

7 
306,00

0 

10 
088,0

00 
0,000 0,000 

0,0
00 



2 Основное 
мероприятие 
05. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц
ии) объектов 
дошкольного 
образования 
за счет 
внебюджетн
ых 
источников 

2020-
2024 
годы 

Внебюджетн
ые 
источники 

259 600,000 
1 855 
400,00

0 

589 
700,00

0 

435 
700,0

00 

452 
500,0

00 

377 
500,0

00 

0,0
00 

Комитет по 
строительст

ву и 
развитию 
дорожно-

транспортно
й 

инфраструк
туры 

  

2.
1. 

Строительст
во 
(реконструкц
ия) объектов 
дощкольного 
образования 
за счет 
внебюджетн
ых 
источников 

2020-
2024 
годы 

Внебюджетн
ые 
источники 

259 600,000 
1 855 
400,00

0 

589 
700,00

0 

435 
700,0

00 

452 
500,0

00 

377 
500,0

00 

0,0
00 

  Количество 
введенных 
в 
эксплуатац
ию 
объектов 
дошкольног
о 
образовани
я за счет 
внебюджет
ных 
источников 

3 Основное 
мероприятие 
06. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц

2020-
2024 
годы 

Внебюджетн
ые 
источники 

561 005,000 
4 508 

995,00
0 

1 135 
346,00

0 

981 
849,0

00 

1 461 
800,0

00 

930 
000,0

00 

0,0
00 

Комитет по 
строительст

ву и 
развитию 
дорожно-

транспортно
й 

  



ии) объектов 
общего 
образования 
за счет 
внебюджетн
ых 
источников 

инфраструк
туры 

3.
1. 

Строительст
во 
(реконструкц
ия) объектов 
общего 
образования 
за счет 
внебюджетн
ых 
источников 

2020-
2024 
годы 

Внебюджетн
ые 
источники 

561 005,000 
4 508 
995,00

0 

1 135 
346,00

0 

981 
849,0

00 

1 461 
800,0

00 

930 
000,0

00 

0,0
00 

Количество 
введенных 
в 
эксплуатац
ию 
объектов 
общего 
образовани
я за счет 
внебюджет
ных 
источников 

4 Основное 
мероприятие 
Е1. 
Федеральны
й проект 
«Современн
ая школа» 

2020-
2024 
годы 

Итого: 

300 000,000 
6 699 
099,49

0 

250 
809,70

0 

1 897 
356,6

40 

2 634 
308,1

50 

1 916 
625,0

00 

0,0
00 

Комитет по 
строительст

ву и 
развитию 
дорожно-

транспортно
й 

инфраструк
туры 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

297 000,000 
5 656 

064,60
0 

211 
506,06

0 

1 462 
558,8

40 

2 065 
374,7

50 

1 916 
625,0

00 

0,0
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

3 000,000 
1 043 

034,89
0 

39 
303,64

0 

434 
797,8

00 

568 
933,4

00 
0,000 

0,0
00 



4.
1. 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
общего 
образования 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

297 000,000 
4 392 

999,65
0 

211 
506,06

0 

969 
462,8

40 

1 295 
405,7

50 

1 916 
625,0

00 

0,0
00 

Количество 
введенных 
в 
эксплуатац
ию 
объектов 
общего 
образовани
я  

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

3 000,000 
976 

557,57
0 

39 
303,64

0 

408 
845,4

80 

528 
408,4

50 
0,000 

0,0
00 

4.
2. 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
общего 
образования 
в целях 
синхронизац
ии с жилой 
застрйкой  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 0,000 

1 263 
065,00

0 
0,000 

493 
096,0

00 

769 
969,0

00 
0,000 

0,0
00 

Количество 
введенных 
в 
эксплуатац
ию 
объектов 
общего 
образовани
я  

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

0,000 
66 

477,27
0 

0,000 
25 

952,3
20 

40 
524,9

50 
0,000 

0,0
00 

  Итого по 
подпрограмм

е: 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
1 120 

605,000 

14 369 
260,20

0 

2 167 
144,16

0 

3 968 
144,9

20 

5 009 
846,1

20 

3 224 
125,0

00 

0,0
00 

    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

297 000,000 
6 585 
227,62

0 

378 
552,50

0 

1 936 
401,6

40 

2 353 
648,4

80 

1 916 
625,0

00 

0,0
00 



Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

3 000,000 
1 419 
637,58

0 

63 
545,66

0 

614 
194,2

80 

741 
897,6

40 
0,000 

0,0
00 

Внебюджетн
ые 
источники 

820 605,000 
6 364 
395,00

0 

1 725 
046,00

0 

1 417 
549,0

00 

1 914 
300,0

00 

1 307 
500,0

00 

0,0
00 

  Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта" 

1. Основное 
мероприятие 
02. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц
ии) объектов 
физической 
культуры и 
спорта за 
счет 
внебюджетн
ых 
источников 

2020 год 
Итого: 65000,000 

5000,0
00 

5000,0
00 

0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

Комитет по 
строительст

ву и 
развитию 
дорожно-

транспортно
й 

инфраструк
туры 

  

Внебюджетн
ые 
источники 

65000,000 
5000,0

00 
5000,0

00 
0,000 0,000 0,000 

0,0
00 

1.
1 

Строительст
во 
(реконструкц
ия) объектов 
физической 
культуры и 
спорта за 
счет 
внебюджетн

2020 год Внебюджетн
ые 
источники 

65 000,000 
5 

000,00
0 

5 
000,00

0 
0,000 0,000 0,000 

0,0
00 

Количество 
введенных 
в 
эксплуатац
ию 
объектов 
физ.культу
ры и спорта 
за счет 



ых 
источников 

внебюджет
ных 
источников  

2 Основное 
мероприятие 
Р5. 
Федеральны
й проект 
«Спорт - 
норма 
жизни» 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
285 395,000 

600,00
0 

600,00
0 

0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

Комитет по 
строительст

ву и 
развитию 
дорожно-

транспортно
й 

инфраструк
туры 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

228 796,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

56 599,000 
600,00

0 
600,00

0 
0,000 0,000 0,000 

0,0
00 

2.
1. 

Строительст
во 
(реконструкц
ия) 
муниципальн
ых 
стадионов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

228 796,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

Количество 
введенных 
в 
эксплуатац
ию 
объектов 
физ.культу
ры и спорта 
за счет 
бюджетных 
средств  

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

56 599,000 
600,00

0 
600,00

0 
0,000 0,000 0,000 

0,0
00 

  Итого по 
подпрограмм

е: 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
350 395,000 

5 
600,00

0 

5 
600,00

0 
0,000 0,000 0,000 

0,0
00 

    



Средства 
бюджета 
Московской 
области 

228 796,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

56 599,000 
600,00

0 
600,00

0 
0,000 0,000 0,000 

0,0
00 

Внебюджетн
ые 
источники 

65 000,000 
5 

000,00
0 

5 
000,00

0 
0,000 0,000 0,000 

0,0
00 

Итого по муниципальной 
программе 

Итого: 
1 558 

947,050 

14 796 
569,37

2 

2 425 
106,39

2 

4 006 
144,9

20 

5 082 
911,6

40 

3 282 
406,4

20 

0,0
00 

    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

525 796,000 
6 585 
227,62

0 

378 
552,50

0 

1 936 
401,6

40 

2 353 
648,4

80 

1 916 
625,0

00 

0,0
00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа 

147 546,050 
1 841 
946,75

2 

316 
507,89

2 

652 
194,2

80 

814 
963,1

60 

58 
281,4

20 

0,0
00 

    

Внебюджетн
ые 
источники 

885 605,000 
6 369 
395,00

0 

1 730 
046,00 

1 417 
549,0

0 

1 914 
300,0

0 

1 307 
500,0

0 

0,0
0 

    

             



Председатель Комитета по строительству и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры                       Е.А.Дедушева 
Согласовано: 
 
 
 
 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности   

Администрации Одинцовского городского округа, 
главный бухгалтер                                                                                                                                                Н.А. Стародубова  

 

 

 

Приложение №2 к постановлению 
Администрации Одинцовского 
городского округа Московской области  

от 17.12.2019 № 1992 

Приложение №2 к муниципальной 
программе 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 

 «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 

 

№  
п/п 

Планируемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы  

Тип 
показате

ля 

Единиц
а 

измере
ния 

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
подпрограм

мы 

Планируемое значение по годам реализации Номер 
основного 

мероприятия 
в перечне 

мероприятий 
программы/ 

подпрограмм
ы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1.1 Количество Обращен единиц - 1 - - 1 - Основное 



введенных в 
эксплуатацию 
объектов культуры 
за счет средств 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области 

ие 
Губернат

ора 
Московск

ой 
области 

а мероприятие 
01. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
культуры  

2 Подпрограмма  «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

2.1 Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
дошкольного 
образования за счет 
бюджетных средств 

Обращен
ие 

Губернат
ора 

Московск
ой 

области 

единиц
а 

1 - 1 1 1 - Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
дошкольного 
образования 

2.2 Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
дошкольного 
образования за счет 
внебюджетных 
источников 

Обращен
ие 

Губернат
ора 

Московск
ой 

области 

единиц
а 

1 - 7 - 3  Основное 
мероприятие 
05. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
дошкольного 
образования 
за счет 
внебюджетны
х источников 

2.3 Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов общего 

Обращен
ие 

Губернат
ора 

единиц
а 

2 - 3 - 4 - Основное 
мероприятие 
06. 
Организация 



образования за счет 
внебюджетных 
источников 

Московск
ой 

области 

строительства 
(реконструкци
и) объектов 
общего 
образования 
за счет 
внебюджетны
х источников 
 

2.4 Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов общего 
образования за счет 
бюджетных средств 

Обращен
ие 

Губернат
ора 

Московск
ой 

области 

единиц
а 

1 - - 2 1 - Основное 
мероприятие 
E1. 
Федеральный 
проект 
«Современна
я школа» 

3 Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

3.1 Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
физической 
культуры и спорта за 
счет внебюджетных 
источников 

Отраслев
ой 

показате
ль 

единиц
а 

1 1 - - - - Основное 
мероприятие 
02. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
физической 
культуры и 
спорта за счет 
внебюджетны
х источников 

3.2 Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
физической 

Обращен
ие 

Губернат
ора 

Московск

единиц
а 

1 1 - - - - Основное 
мероприятие 
Р5. 
Федеральный 
проект «Спорт 



культуры и спорта за 
счет бюджетных 
средств 

ой 
области 

– норма 
жизни» 

 
Председатель Комитета по строительству  
и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры                                                                                        Е.А.Дедушева 
 

Приложение №3 к постановлению 
Администрации Одинцовского 
городского округа Московской области  

от 17.12.2019 № 1992 

Приложение №3 к муниципальной 
программе 

 

Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы  

Одинцовского городского округа Московской области  «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 

№ 
п/
п 

Наименование 
целевого показателя 

Единица 
измерения 

Алгоритм расчета значений целевого 
показателя 

Источник данных Период 
представления 

отчетности 

2 
Подпрограмма  «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1.
1 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов культуры за 
счет средств 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской области 

единица Значение целевого показателя 
определяется исходя из количества 
выданных разрешений на ввод объектов 
культуры в эксплуатацию построенных 
за счет средств бюджетов 
муниципальных образований Московской 
области 

Ведомственные 
данные Министерства 
жилищной политики 
Московской области 

Годовой, 
ежеквартальный 

3 Подпрограмма  «Строительство (реконструкция) объектов образования» 



2.
1 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов дошкольного 
образования за счет 
бюджетных средств 

единица Значение целевого показателя 
определяется исходя из количества 
выданных разрешений на ввод объектов 
дошкольного образования в 
эксплуатацию построенных за счет 
бюджетных средств 

Ведомственные 
данные Министерства 
жилищной политики 
Московской области 

Годовой, 
ежеквартальный 

2.
2 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов дошкольного 
образования за счет 
внебюджетных 
источников 

единица Значение целевого показателя 
определяется исходя из количества 
выданных разрешений на ввод объектов 
дошкольного образования в 
эксплуатацию построенных за счет 
внебюджетных источников 

Ведомственные 
данные Министерства 
жилищной политики 
Московской области 

Годовой, 
ежеквартальный 

2.
3 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов общего 
образования за счет 
внебюджетных 
источников 

единица Значение целевого показателя 
определяется исходя из количества 
выданных разрешений на ввод объектов 
общего образования в эксплуатацию 
построенных за счет внебюджетных 
источников 
 

Ведомственные 
данные Министерства 
жилищной политики 
Московской области 

Годовой, 
ежеквартальный 

2.
4 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов общего 
образования за счет 
бюджетных средств 

 Значение целевого показателя 
определяется исходя из количества 
выданных разрешений на ввод объектов 
общего образования в эксплуатацию за 
счет бюджетных средств 

Ведомственные 
данные Министерства 
жилищной политики 
Московской области 

Годовой, 
ежеквартальный 

5 
Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

3.1 Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов физической 
культуры и спорта за 
счет внебюджетных 

единица Значение целевого показателя 
определяется исходя из количества 
выданных разрешений на ввод объектов 
физической культуры и спорта в 
эксплуатацию построенных за счет 
внебюджетных источников 

Ведомственные 
данные Министерства 
жилищной политики 
Московской области 

Годовой, 
ежеквартальный 



источников 

3.2 Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов физической 
культуры и спорта за 
счет бюджетных 
средств 

единица Значение целевого показателя 
определяется исходя из количества 
выданных разрешений на ввод объектов 
физической культуры и спорта в 
эксплуатацию построенных за счет 
бюджетных средств 

Ведомственные 
данные Министерства 
жилищной политики 
Московской области 

Годовой, 
ежеквартальный 

 
Председатель Комитета по строительству  
и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры                                                                                  Е.А.Дедушева 
 

      Приложение №4 к постановлению Администрации  
Одинцовского городского округа 
от 17.12.2019 № 1992 
Приложение № 4 к муниципальной программе 

      

 
             АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ 

"СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ" 

 

 
Муниципальный заказчик:  Администрация Одинцовского городского округа 
Московской области              

       



Ответственный за выполнение мероприятия: Комитет по строительству и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры 

  

             

N 
п/
п 

Адрес объекта 
(Наименовани

е объекта) 

Годы 
строительства/ре

конструкции 
объектов 

муниципальной 
собственности 

Проект
ная 

мощнос
ть(кв. 
метр, 

погонн
ый 

метр, 
место, 
и т.д.) 

Предел
ьная 

стоимо
сть 

объект
а,тыс. 
руб. 

Профинанс
ировано на 
01.01.2020, 
тыс. руб. * 

Источник
и 

финансир
ования 

Финансирование, тыс. рублей 

Остаток 
сметной 
стоимос

ти до 
ввода в 
эксплуат

ацию, 
тыс. 
руб. 

Всег
о 

202
0 

202
1 

202
2 

202
3 

20
24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма  «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1 Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительства 
(реконструкции
) объектов 
культуры   

2018-2022 5,9 тыс. 
кв.м 

509 
656,222 

87 947,050 Итого: 421 
709,
172 

252 
362,
232 

38 
000,
000 

73 
065,
520 

58 
281,
420 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

421 
709,
172 

252 
362,
232 

38 
000,
000 

73 
065,
520 

58 
281,
420 

0,0
00 

  

1.
1 

Строительство 
дома культыры 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, пос. 
Горки-10 
(СМР) 

2018-2012 5,9 тыс. 
кв.м 

494 
400,200 

79 556,050 Итого: 414 
844,
150 

245 
497,
210 

38 
000,
000 

73 
065,
520 

58 
281,
420 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

414 
844,
150 

245 
497,
210 

38 
000,
000 

73 
065,
520 

58 
281,
420 

0,0
00 

  



1.
2 

Строительство 
дома культыры 
по адресу: 
Московска 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, пос. 
Усово-Тупик 
(ПИР и СМР) 

2019-2022   15 
256,022 

8 391,000 Итого: 6 
865,
022 

6 
865,
022 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

6 
865,
022 

6 
865,
022 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Подпрограмма  «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

1 Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительства 
(реконструкции
) объектов 
дошкольного 
образования   

2019-2022 1 030 
мест 

1 305 
765,710 

0,000 Итого: 1 
305 
765,
710 

191 
288,
460 

653 
239,
280 

461 
237,
970 

0,00
0 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

929 
162,
970 

167 
046,
440 

473 
842,
800 

288 
273,
730 

0,00
0 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

376 
602,
740 

24 
242,
020 

179 
396,
480 

172 
964,
240 

0,00
0 

0,0
00 

  

1.
1 

Детское сад на 
330 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, 

2020-2022 330 440 
862,620 

0,000 Итого: 440 
862,
620 

20 
770,
700 

194 
787,
600 

225 
304,
320 

58 
281,
420 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

275 
539,
140 

12 
981,
690 

121 
742,
250 

140 
815,
200 

58 
281,
420 

0,0
00 

  



г.Кубинка (ПИР 
и 
строительство) 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

165 
323,
480 

7 
789,
010 

73 
045,
350 

84 
489,
120 

0,00
0 

0,0
00 

  

1.
2 

Детское сад на 
400 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ЖК 
"Гусарская 
баллада" (ПИР 
и 
строительство) 

2020-2022 400 517 
027,360 

0,000 Итого: 517 
027,
360 

24 
392,
030 

256 
701,
680 

235 
933,
650 

0,00
0 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

323 
142,
100 

15 
245,
020 

160 
438,
550 

147 
458,
530 

0,00
0 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

193 
885,
260 

9 
147,
010 

96 
263,
130 

88 
475,
120 

0,00
0 

0,0
00 

  

1.
3 

Детское сад на 
300 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г.п. 
Новоивановско
е 

2020-2021 300 347 
875,730 

0,000 Итого: 347 
875,
730 

146 
125,
730 

201 
750,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

330 
481,
730 

138 
819,
730 

191 
662,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

17 
394,
000 

7 
306,
000 

10 
088,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  



2 Основное 
мероприятие 
05. 
Организация 
строительства 
(реконструкции
) объектов 
дошкольного 
образования 
за счет 
внебюджетных 
источников   

2018-2023 2105 2 115 
000,000 

259 600,000 Итого: 1 
855 
400,
000 

589 
700,
000 

435 
700,
000 

452 
500,
000 

377 
500,
000 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 1 

855 
400,
000 

589 
700,
000 

435 
700,
000 

452 
500,
000 

377 
500,
000 

0,0
00 

  

2.
1 

Детский сад на 
120 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г.п. 
Новоивановско
е 

2020-2021 120 120 
000,000 

0,000 Итого: 120 
000,
000 

60 
000,
000 

60 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 120 

000,
000 

60 
000,
000 

60 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

2.
2 

Детский сад на 
190 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г.п. 
Новоивановско
е 

2020-2021 190 170 
000,000 

0,000 Итого: 170 
000,
000 

85 
000,
000 

85 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 170 

000,
000 

85 
000,
000 

85 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

2.
3 

Детский сад на 
350 мест по 

2018-2021 350 365 
000,000 

140 000,000 Итого: 225 
000,

190 
000,

35 
000,

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  



адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, мкр. 
Одинцово-1 

000 000 000 

Внебюдж
етные 
средства 

225 
000,
000 

190 
000,
000 

35 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

2.
4 

Детский сад на 
350 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, мкр. 
Одинцово-1 

2022-2023 350 365 
000,000 

0,000 Итого: 365 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

220 
000,
000 

145 
000,
000 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

365 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

220 
000,
000 

145 
000,
000 

0,0
00 

  

2.
5 

Детский сад на 
100 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодорож
ников 

2019-2021 100 100 
000,000 

33 000,000 Итого: 67 
000,
000 

33 
000,
000 

34 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

67 
000,
000 

33 
000,
000 

34 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

2.
6 

Детский сад на 
100 мест по 
адресу: 

2020-2021 100 100 
000,000 

0,000 Итого: 100 
000,
000 

50 
000,
000 

50 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  



Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодорож
ников 

Внебюдж
етные 
средства 

100 
000,
000 

50 
000,
000 

50 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

2.
7 

Детский сад на 
190 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодорож
ников 

2022-2023 190 190 
000,000 

0,000 Итого: 190 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

95 
000,
000 

95 
000,
000 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

190 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

95 
000,
000 

95 
000,
000 

0,0
00 

  

2.
8 

Детский сад на 
275 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодорож
ников 

2022-2023 275 275 
000,000 

0,000 Итого: 275 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

137 
500,
000 

137 
500,
000 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

275 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

137 
500,
000 

137 
500,
000 

0,0
00 

  

2. Детский сад на 2020-2021 170 170 0,000 Итого: 170 85 85 0,00 0,00 0,0   



9 170 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Маршала 
Бирюзова, ул. 
Северная, ул. 
Западная 

000,000 000,
000 

000,
000 

000,
000 

0 0 00 

Внебюдж
етные 
средства 

170 
000,
000 

85 
000,
000 

85 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

2.
10 

Детский сад на 
260 мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Маршала 
Бирюзова, ул. 
Северная, ул. 
Западная 

2020-2021 260 260 
000,000 

86 600,000 Итого: 173 
400,
000 

86 
700,
000 

86 
700,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

173 
400,
000 

86 
700,
000 

86 
700,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

3. Основное 
мероприятие 
06. 
Организация 
строительства 
(реконструкции
) объектов 
общего 
образования 
за счет 
внебюджетных 

2011-2023 5 070 5 070 
000,000 

561 005,000 Итого: 4 
508 
995,
000 

1 
135 
346,
000 

981 
849,
000 

1 
461 
800,
000 

930 
000,
000 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

4 
508 
995,
000 

1 
135 
346,
000 

981 
849,
000 

1 
461 
800,
000 

930 
000,
000 

0,0
00 

  



источников   

3.
1 

"СОШ на 600 
мест" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г.п. 
Новоивановско
е 

2019-2021 600 600 
000,000 

200 000,000 Итого: 400 
000,
000 

200 
000,
000 

200 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 400 

000,
000 

200 
000,
000 

200 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

3.
2 

"СОШ на 1160 
мест" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, мкр. 
Одинцово-1 

2018-2021 1 160 1 160 
000,000 

361 005,000 Итого: 798 
995,
000 

528 
746,
000 

270 
249,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

798 
995,
000 

528 
746,
000 

270 
249,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

3.
3 

"СОШ на 1160 
мест" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, мкр. 
Одинцово-1 

2021-2023 1 160 1 160 
000,000 

0,000 Итого: 1 
160 
000,
000 

0,00
0 

85 
000,
000 

620 
000,
000 

455 
000,
000 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

1 
160 
000,
000 

0,00
0 

85 
000,
000 

620 
000,
000 

455 
000,
000 

0,0
00 

  

3.
4 

"СОШ на 100 
мест" по 

2020-2021 100 100 
000,000 

0,000 Итого: 100 
000,

40 
000,

60 
000,

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  



адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодорож
ников 

000 000 000 

Внебюдж
етные 
средства 

100 
000,
000 

40 
000,
000 

60 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

3.
5 

"СОШ на 300 
мест" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодорож
ников 

2022-2023 300 300 
000,000 

0,000 Итого: 300 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

150 
000,
000 

150 
000,
000 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

300 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

150 
000,
000 

150 
000,
000 

0,0
00 

  

3.
6 

"СОШ на 300 
мест" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодорож
ников 

2020-2021 650 650 
000,000 

0,000 Итого: 650 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

325 
000,
000 

325 
000,
000 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

650 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

325 
000,
000 

325 
000,
000 

0,0
00 

  



3.
7 

"СОШ на 1100 
мест" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Маршала 
Бирюзова, ул. 
Северная, ул. 
Западная 

2020-2022 1 100 1 100 
000,000 

0,000 Итого: 1 
100 
000,
000 

366 
600,
000 

366 
600,
000 

366 
800,
000 

366 
600,
000 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 1 

100 
000,
000 

366 
600,
000 

366 
600,
000 

366 
600,
000 

366 
600,
000 

0,0
00 

  

4. Основное 
мероприятие 
Е1. 
Федеральный 
проект 
"Современная 
школа" 

2019-2023 3 150 6 999 
099,490 

300 000,000 Итого: 6 
699 
099,
490 

250 
809,
700 

1 
897 
356,
640 

2 
634 
308,
150 

1 
916 
625,
000 

0,0
00 

  

297 000,000 Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

5 
656 
064,
600 

211 
506,
060 

1 
462 
558,
840 

2 
065 
374,
750 

1 
916 
625,
000 

0,0
00 

  

3 000,000 Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

1 
043 
034,
890 

39 
303,
640 

434 
797,
800 

568 
933,
400 

0,00
0 

0,0
00 

  

4.
1 

"СОШ на 2200 
мест" по 
адресу: 
Московская 

2019-2022 2 200 2 529 
557,220 

0,000 Итого: 2 
529 
557,
220 

100 
809,
700 

1 
062 
058,
320 

1 
366 
689,
200 

0,00
0 

0,0
00 

  



область, 
Одинцовский 
район, г. 
Одинцово, ЖК 
"Гусарская 
баллада" (ПИР 
и 
строительство) 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

1 
581 
399,
650 

63 
006,
060 

664 
212,
840 

854 
180,
750 

0,00
0 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

948 
157,
570 

37 
803,
640 

397 
845,
480 

512 
508,
450 

0,00
0 

0,0
00 

  

4.
2 

"Многофункци
олнальный 
образовательн
ый комплекс" 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
район, вблизи 
д. Раздоры, в 
том числе 
работы по 
выносу 
существующих 
инженерных 
сетей и пятна 
застройки 
(ПИР и 
строительство) 

2019-2023   3 140 
000,000 

300 000,000 Итого: 2 
840 
000,
000 

150 
000,
000 

316 
250,
000 

457 
125,
000 

1 
916 
625,
000 

0,0
00 

  

297 000,000 Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

2 
811 
600,
000 

148 
500,
000 

305 
250,
000 

441 
225,
000 

1 
916 
625,
000 

0,0
00 

  

3 000,000 Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

28 
400,
000 

1 
500,
000 

11 
000,
000 

15 
900,
000 

0,00
0 

0,0
00 

  

4.
3 

Пристройка на 
950 мест в 
СОШ по 
адресу: 

2018-2022 950 1 329 
542,270 

0,000 Итого: 1 
329 
542,
270 

0,00
0 

519 
048,
320 

810 
493,
950 

0,00
0 

0,0
00 

  



Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, р.п. 
Новоивановско
е 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

1 
263 
065,
000 

0,00
0 

493 
096,
000 

769 
969,
000 

0,00
0 

0,0
00 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

66 
477,
270 

0,00
0 

25 
952,
320 

40 
524,
000 

0,00
0 

0,0
00 

  

Подпрограмма  «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

1. Основное 
мероприятие 
02. 
Организация 
строительства 
(реконструкции
) объектов 
физической 
культуры и 
спорта за счет 
внебюджетных 
источников 

2013-2020 1 232 
кв.м 

70 
000,000 

65 000,000 Итого: 5 
000,
000 

5 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

5 
000,
000 

5 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

1.
1 

Одинцовский 
городской 
округ, ул. 
Северная, 
д.14А, 
Спортивный 
комплекс 
площадью 1 
232 кв.м 

2017-2020 1 232 
кв.м 

70 
000,000 

65 000,000 Итого: 5 
000,
000 

5 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

Внебюдж
етные 
средства 

5 
000,
000 

5 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

2. Основное 2013-2020   285 285 395,000 Итого: 600, 600, 0,00 0,00 0,00 0,0   



мероприятие 
Р5. 
Федеральный 
проект "Спорт - 
норма жизни" 

995,000 000 000 0 0 0 00 

228 796,000 Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

56 599,000 Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

600,
000 

600,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

2.
1. 

Реконструкция 
центрального 
стадиона (ПИР 
и 
реконструкция)
, Московская 
область, 
Одинцовский 
р-н, г. 
Одинцово, б-р 
Любы 
Новоселовой, 
д. 17, 19 

2013-2020   285 
995,000 

285 395,000 Итого: 600,
000 

600,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

228 796,000 Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

56 599,000 Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

600,
000 

600,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,0
00 

  

              Председатель Комитета по строительству  
и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры                                                                                  Е.А.Дедушева 

 


